
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
01.07.2021                                        с. Михайловка                                                            № 745-па 

 

 
Об установлении объема сведений об объектах учета 

реестра муниципального имущества Михайловского 

муниципального района, подлежащего размещению на  

официальном сайте администрации Михайловского  

муниципального района в информационно-телекоммуникационной  

сети «Интернет» и периодичности обновления соответствующей  

информации в сети «Интернет» 

 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-

деральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законода-

тельные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных 

законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-

деральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации 

о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», по-

становлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 583 «Об 

обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государствен-

ных органов и органов местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», распоряже-

нием Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 1187-р «О Перечнях 

информации о деятельности государственных органов, органов местного само-

управления, размещаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных», в соот-

ветствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации 



по итогам заседания Государственного Совета Российской Федерации 05.04.2018 

№ Пр-817ГС, приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30.08.2011 

№ 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления ре-

естров муниципального имущества», в целях обеспечения доступа к информации о 

муниципальном имуществе Михайловского муниципального района администра-

ция Михайловского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Установить объем сведений об объектах учета реестра муниципального 

имущества Михайловского муниципального района, подлежащих размещению на 

официальном сайте администрации Михайловского муниципального района в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Установить периодичность обновления сведений об объектах учета ре-

естра муниципального имущества Михайловского муниципального района, подле-

жащих размещению на официальном сайте администрации Михайловского муни-

ципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ис-

ходя из соблюдения принципа актуальности и достоверности информации - еже-

квартально. 

3. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организацион-

но-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского му-

ниципального района» (Горшков А.П.) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Михайловского муниципального района. 

4. Отделу по культуре, внутренней и молодежной политике опубликовать 

настоящее постановление в общественно-политической газете «Вперед» Михай-

ловского муниципального района. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации муниципального района Зубок П.А. 

 

 

 
Глава Михайловского муниципального района – 

Глава администрации района                                                                 В.В. Архипов 

consultantplus://offline/ref=592B739726D37656F3C9F9BFCED774E6019353B84A53B18C81B85A8DE53E0E2ED744D9CF3C598AB0F62DE0CD1C746120F481DCE4F65D125205948BDAq8G2B


УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Михайловского муниципального района 

от 01.07.2021 № 745-па 

 

 

Перечень сведений об объектах учета реестра муниципального 

 имущества Михайловского муниципального района, подлежащих  

размещению на официальном сайте администрации Михайловского  

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети  

«Интернет» 

 

 

1. Раздел 1. Недвижимое имущество Михайловского муниципального 

района: 

1.1. номер по порядку недвижимого имущества; 

1.2. реестровый номер недвижимого имущества; 

1.3. наименование недвижимого имущества; 

1.4. адрес (месторасположение) недвижимого имущества; 

1.5. кадастровый номер недвижимого имущества (при наличии); 

1.6. год постройки (год ввода в эксплуатацию) недвижимого имущества; 

1.7. сведения об установлении ограничения (обременения) на недвижимое 

имущество. 

 

2. Раздел 1. Движимое имущество Михайловского муниципального райо-

на: 

2.1. реестровый номер движимого имущества; 

2.2. наименование движимого имущества; 

2.3. адрес (местонахождение) движимого имущества; 

2.4. год выпуска движимого имущества; 

2.5. сведения об установлении ограничения (обременения) на движимое иму-

щество. 

 


